« In nomine dñi Amen. Cum sit quod dña lucretia quodam magistri belli de Gienazzano et uxor quodam magistri petri antonij quondam Joannis francisci de monte alvo Neapolitani habeant quamdam vineam cum canneto sitam intra menia urbis videlicet In loco dicto palazo maggiore Inter hos fines videlicet Cui ab uno latere sunt bona heredum quondam Pauli puritatis ab alio, videlicet supra, via publica ab alio vinea dñe..... uxoris dñj Julij de villa et In pede vinea ecclesie sancti Salvatoris de suburra et dñi francisci cechij Infrascripti que dña lucretia et Petrus antonius eius vir ex dicta vinea parum aut nihil fructus habeant Hinc est quod anno dñi millesimo quingentesimo trigesimo octavo Die duodecima mensis octobris dicta dña lucretia et magister petrus Antonius eius vir vendiderunt infra-scriptam dictam vineam cum canneto Circumdatam muris partim liberis partim communibus cum convicinis petiarum quatuor vel minus sub proprietate monasterij S.^{ti} Gregorij de Urbe ad respondendum singulis annis carlenos undecim dicto dño Francisco Cechij ro: Regionis S.^{ti} Eustachij pro pretio centum octuaginta scutorum auri Acta fuerunt hec Rome In Regione montium In palatio R.^{mi} Cardinalis de neapoli » (Not. Feliciano Cesi, prot. 352 c. 201 A. S.).

XI. VIGNA DI MARCELLO VENVSTI. Le due vigne riunite rimasero in potere di Concordia Maccarani, vedova di Francesco Cecchi, sino al 24 aprile del 1560 nel quale giorno la vigna vecchia « sita in conspectu fere ecclesie s.^{ti} Gregorii » e confinante dalla parte dell'arco di Costantino coi beni di Ranieri conte di Terni, dalla parte opposta coi beni di Giovanni Battista Purità, fu venduta al pittore Marcello Venusti: l'altra rimase in possesso « d. Statii (Eustachio?) filii dd. Concordie et Francisci ».

« Indictione 9^a die vero Mercurii 24 Aprilis 1560 pont.^{is} Pii pape quinti anno primo. Concordia de macaranis uxor qd. d. Francisci de cecchis vendidit Marcello

venusto laico Comensi pictori vineam sitam intra menia urbis in conspectu fere ecclesie s.^{ti} Gregorii cui ab uno versus arcum Constantini sunt bona d. Comitis Rainerii de interamna seu d.(sic) eius uxoris ab alio versus ecclesiam s.^{ti} Gregorii bona d. Io.: Baptiste de puritate retro et supra bona d. Statii filii dd. Concordie et Francisci ante est via publica que tendit ab ecclesia sancti Gregorii ad arcum Constantini, cum puteo et statio et introitu eiusdem vinee existentibus ac cum quibusdam griptis a parte superiori eiusdem vinee similiter existentibus ac tino ligneo ac lapidibus cuiuscumque generis etiam marmoreis in dicta vinea existentibus ac cum omnibus iuribus et pertinentiis suis universis ad respondendum dicte ecclesie s.^{ti} Gregorii barilia quatuor musti tempore vindemiarum ad vascam quolibet anno et hoc salvo semper et reservato beneplacito dicte ecclesie et R.^{di} Prioris et fratrum s.^{ti} Gregorii pro pretio scutorum tricentorum et quindecim » (Notaro de Nuntiis, prot. 1166 c. 352 A. S.).

Pare che Eustachio Cecchi abbia ceduto, circa il 1560, i proprii diritti sulla residua parte della vigna, già Belli, a Tullio Tomassi chirurgo, il quale accorda ad una società di cavatori licenza di farvi ricerche di antichità.

« Datio ad cavandum pro bernardino de noveris et horatio quondam Dominici et alijs. Indictione VI Die 26 Augusti 1563. Pontificatus Pii Pape quarti anno eius 4^o. In mei Notarj personaliter Constitutus Tullius filius magistri francisci de tomassis Civis romanus Cirugicus in Urbe promittens de rato quatenus opus sit pro Statio filio quondam francischini de Cechis romano sponte dedit ad Cavandum ad effectum inveniendi bona domino Bernardino de noveris senicoli ferrariensi ac dño Horatio quond: dominici de Marianis florentino ac Nicolao perusino aucupatori presentibus Severino de Tybure absentis me notario una cum dictis presentibus quondam ipsius Tullii Vineam positam in Urbe in palatio maiori Iuxta ab uno latere sunt bona R.^{di} Domini Episcopi Capranicensis, ab alio Ioannis Nicolai de Cicchinis, ab alio Ioannis Baptiste de puritate, ante Via publica vel si qui pro sex mensibus incipiendis die prima mensis Septembris proxime venturi et ut sequitur etc. Cavatores teneantur effodere seu cavare eorum sumptibus et re-pertis per dictos Cavatores in d.^a Cava lapidibus marmoreis statuis, auro argento seu alijs antiqualiis et quibuscumque generibus metallorum et alijs bonis ascendentibus ad summam scutorum centum, quod d.ⁱ. Cavatores teneantur dare ac solvere eidem Tullio presenti scutos decem pro centenario et ultra dictos scutos decem d.ⁱ Cavatores teneantur dividere dicta bona si qua invenerint comuniter cum d.^o. Tullio, pacto etiam che le scaglie et tegolozze siano libere di essi Cavatori.

« Actum Rome In officio mei notarj presentibus domino Gabriele quondam mariani de abronis de piova sancti Stephanj et Petro quondam Ioannis de ponsia Gallo Testibus ». (Notaro Amadei, prot. 38 c. 367^a A. S.).

Tullio Tomassi la vendette nel 1577 in parte a Orazio Foschi, in parte al confinante Giambattista Purità.

XII-XIII. VIGNE DE VILLA-CASTIGLIA sull'angolo verso la Meta Sudante, fra questa e la torre Cartularia. Non sono riuscito a mettere in chiaro se si tratti